
Sekce orientačního běhu ČSOS 

 

Sdělení sekce OB 3/2022 
 
 

1. Mimořádně udělené licence na rok 2022 

 Mimořádně udělené licence:     

E KAM9354 Landovská Petra D21 

E LPU9005 Nožka Radek  H21 

E ZBM9901 Hlaváč Ondřej  H21 

A SJC0750 Havrdová Sheila D16 

A ZBM0552 Finstrlová Julie  D18 

A STB0550 Kubecová Magdaléna D18 

A LPU0357 Pušová Bára  D20 

A TUR0255 Chrástová Tereza  D20 

A PBM0351 Hovořáková Karolína  D20 

A LCE0704 Šmelík Daniel   H16 

A JJN0400  Pokorný Jan  H18 

A KSU0401 Štábl Adam  H18 

A LPU0310 Fejfar Lukáš  H20 

B PBM0800 Denemarek Max H14 

B SJC0704 Ticháček Jakub  H16 

B UOL0301 Rajman Filip  H18 

Neudělené mimořádné licence: 

  B PLU0503 Karásek Antonín H18 

  A ZBM0602 Koča Vojtěch  H16 

 

2. Právo startu z oblastních mistrovství na M ČR ve sprintu, na KT a klasice 

Oblast D16 D18 D20 D21 H16 H18 H20 H21 

Pražská 3 3 3 2 3 2 2 3 

Středočeská 3 2 2 2 3 3 3 2 

Jihočeská 1 1 1 1 1 1 1 1 

Západočeská 1 1 2 1 2 2 1 1 

Ještědská 3 2 3 3 2 2 2 3 

Východočeská 4 5 5 5 4 4 5 5 

Vysočina 1 1 1 1 1 1 1 1 

Moravskoslezský kraj 1 1 1 1 1 1 1 1 

Hanácká 2 3 2 2 2 3 2 2 

Valašská 1 1 1 2 1 1 2 1 

Jihomoravská 2 2 1 2 2 2 2 2 

C e l k e m 22 22 22 22 22 22 22 22 

 

3. Vypsání 4. kola výběrového řízení na pořadatele závodů sekce OB v roce 2023 
V 1. kole výběrového řízení na pořadatele závodů sekce OB bylo přiděleno pořádání M ČR na krátké trati 

(10. – 11. 6. 2023) pořadateli PBM. Do dnešního dne nebyl pořadatel schopen doložit souhlas CHKO Žďár-

ské vrchy. Vedení sekce OB bude hledat nového pořadatele tohoto závodu ve 4. kole výběrového řízení za 

těchto podmínek. 

A. Závody zařazené do 4. kola výběrového řízení: 

10. – 11. 6. Mistrovství ČR na krátké trati 

B. Kritéria pro výběr pořadatelů: 

• kvalita nabízených terénů 

• záruka kvality pořádání ze strany pořadatele 

 

 



C. Předložení přihlášek: 

Přihlášku do 4. kola výběrového řízení na pořádání závodů soutěží sekce OB v roce 2023 předloží člen ČSOS 

do 30. 4. 2022 vyplněním formuláře na webové stránce https://vybriz.orientacnisporty.cz/prihlaska/ (bude 

v provozu od 10. 4. 2022): 

• druh závodu; 

• podrobný popis o charakteru terénu, ve kterém by se závod uskutečnil (převýšení, průchodnost, členitost, 

hustota komunikací, apod.), údaje o předchozí mapě pro OB v tomto terénu (uvést odkazy na náhledy 

v Mapovém archívu ČSOS, případně na náhledy na jiných www), případnou fotodokumentaci terénu, další 

údaje potvrzující, že navrhovaný terén splňuje požadavky na terén vhodný pro vrcholové závody OB; zá-

vod musí být pořádán na nové mapě (za novou mapu se považuje taková, která vyjadřuje aktuální stav a 

obsahuje alespoň 2/3 prostoru, v němž nebyl v posledních 4 letech závod v orientačním běhu; 

• prohlášení, že uspořádání závodu v tomto terénu nebrání vážné majetkové a legislativní důvody (zónace 

CHKO, apod.); 

• základní údaje o organizačním zabezpečení; 

• jméno osoby odpovídající za zpracování mapy (kartografické i topografické); 

• návrh předpokládaného hlavního rozhodčího (pro závody M ČR a závody Českého poháru musí být 

k 1. 12. 2022 rozhodčím 1. třídy); hlavní rozhodčí může být navržen během jednoho pololetí kalendářního 

roku pouze ke dvěma závodům, ke kterým je nutná kvalifikace R1 nebo R2; zároveň hlavní rozhodčí nesmí 

být delegován ke dvěma a více závodům během jednoho víkendu, pokud se konají v různých prostorech 

nebo na různých shromaždištích; 

• jméno osoby odpovídající za organizační zabezpečení závodu (ředitel závodu); 

• jméno stavitele tratí (na všech závodech soutěží sekce OB pro rok 2023 musí být stavitel tratí rozhodčím 

alespoň 2. třídy podle stavu k 1. 12. 2022); 

• prohlášení, že uvedené osoby (osoba odpovědná za zpracování mapy, ředitel závodu, hlavní rozhodčí a 

stavitel tratí) s převzetím úkolu souhlasí a jsou ochotny daný úkol realizovat; 

• prohlášení, že k prostoru závodu nemá žádný jiný oddíl právo k využití pro pořádání závodů;  

• prohlášení, že nebude omezen počet závodníků v mistrovských a žebříčkových kategoriích z jiných důvo-

dů, než jsou dána omezeními v platném soutěžním řádu sekce OB. 

Přidělení pořadatelství bude oznámeno do 15. 5. 2022 na internetových stránkách sekce OB. 

 
 

 

 

Petr Klimpl, předseda sekce OB 

Pardubice 13. 3. 2022 

https://vybriz.orientacnisporty.cz/prihlaska/

